
REGISTRO GENERALE N. 57 del 21/01/2022 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 57 del 21/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 29 DEL 21/01/2022 
PROPOSTA N. 84 del 20/01/2022 

 
OGGETTO: Presa d'atto dell'esito della trattativa diretta n. 1974088 esperita sul MePA di Consip ed 

indirizzata alla AISFOR srl per l'affidamento del corso di formazione destinato agli educatori 

dell'asilo nido Peter Pan. CIG ZE9349D11F 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visto l’art. unico, D.M. Ministero dell’Interno 24 dicembre 2021 (pubblicato in G.U. n. 309 del 30 

dicembre 2021) il quale dispone: “1. Il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2022/2024 da parte degli enti locali è differito al 31 marzo 2022”; 

Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, 

Visto il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Visti i decreti provvisori di nomina dei responsabili di servizio n.2, 3, 4 e 5 del 07/01/2022; 

Vista la delibera di G.C. n. 224 del 07/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Preso atto che: 

-  la Regione Lazio, con la Determinazione dirigenziale del 27 aprile 2021, n. G04692 aveva 

approvato le linee guida per l’utilizzo delle risorse destinate alla formazione delle educatrici 

e degli educatori dei nidi e delle scuole dell’infanzia, assegnate ai Comuni dal punto 2 c) con 

DGR n. 613/2020; 

- il contributo in argomento era stato versato a favore del Comune di Trevignano Romano dal 

MIUR e incassato con reversale n . 2622 del 2.12.2020 al capitolo 68 del bilancio 2020; 

-  i corsi di formazione per le educatrici e gli educatori dei nidi devono essere svolti presso 

strutture riconosciute dalla Regione Lazio che possano rilasciare al personale i crediti 

formativi; 

- la CONSOL, con il prot. 17410 del 9.12.2021, ha proposto un progetto formativo da 

intraprendere per un totale di n. 44 ore di corso che è stato oggetto della trattativa diretta n. 

1974088 espedita attraverso il Me.PA. di Consip Spa, con la Aisfor S.r.l. - Via di Villa 

Severini, 54 - 00191 Roma - C.F. e P.IVA 0830098100196, invitata a presentare la propria 

offerta economica entro il termine del 12/1/2022, ore 18.00; 

- era posto a base d’asta il valore di € 6.362,89 (IVA esclusa); 

- entro il termine fissato l’Azienda ha presentato una propria offerta economica pari ad € 

6.350,00; 

- tale offerta, essendo in linea con le previsioni dell’Ente, permette la sottoscrizione della 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 57 del 21/01/2022 

trattativa e la conferma dell’affidamento; 

Considerato che: 

- alla spesa è stato assegnato il CIG ZE9349D11F; 

- sono stati avviati controlli volti a verificare la regolarità contributiva dell’Azienda nei 

confronti dei propri dipendenti; 

Richiamati il D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lett. A) e il Regolamento Comunale vigente per 

l’espletamento di tali procedure, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 

25/06/2013; 

Considerato che con la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 561 del 

29/12/2021 è stato assunto adeguato impegno di spesa a copertura totale della trattativa, pari ad € 

6.387,29 IVA inclusa, sul capitolo 1596 del Bilancio di Previsione 2021; 

DETERMINA 

 

- di prendere atto degli esiti della trattativa diretta n. 1974088 esperita attraverso il Me.PA. di 

Consip Spa, indirizzata alla AISFOR SRL, ed in particolare del valore del contratto fissato 

in € 6.350,00 IVA esclusa; 

- di dare atto pertanto che la sottoscritta è autorizzata alla stipula della trattativa sopra 

richiamata; 

- di affidare l’esecuzione del servizio in oggetto alla AISFOR SRL; 

- di confermare l’impegno assunto con Determinazione del Responsabile del Settore 

Amministrativo n. 561 del 29/12/2021 di cui € 6.350,00 saranno utilizzati per l’incarico 

suddetto affidato alla AISFOR SRL e la parte rimanente verrà restituita al MIUR in sede di 

rendicontazione del contributo in argomento; 

- di dare atto che il responsabile del presente procedimento è M. Chelini; 

 

Il Funzionario Istruttore 

M. Chelini 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 84 del 20/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ALBERI BIANCAMARIA in data 21/01/2022. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1048 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  SIMEONI CLAUDIA attesta 

che in data 22/04/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 57 del 

21/01/2022 con oggetto: 

Presa d'atto dell'esito della trattativa diretta n. 1974088 esperita sul MePA di Consip ed indirizzata alla 

AISFOR srl per l'affidamento del corso di formazione destinato agli educatori dell'asilo nido Peter Pan. CIG 

ZE9349D11F 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 57 del 21/01/2022 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  SIMEONI CLAUDIA il 22/04/2022.1 

 

                                                           
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


